Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas, Tasa Conocida
Empresas Privadas, Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por cobrar sobre Titulos de Capital

(- Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(- Estimacion Preventiva por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro
Disponibilidad
Caja y Bancos
Deudores

Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Admir

Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades de Fianzas
Otros
(» Estimacioén para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas

Depoésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

(- Estimacion preventiva de riesgos Crediticios de Reaeguradc

Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(1 Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Neto)
Activos Intangibles de larga duracién (Neto)

Suma del Activo

30,021,392.17

30,021,392.17
30,021,392.17
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

5,962,075.98

2,226,303.72
0.00
0.00
0.00
0.00

3,301,573.24
0.00

874,062.03
0.00
1,534,268.62

2,923.09

0.00

1,893,424.95
0.00
73,688.07
0.00

0.00

SOFIA SALUD, S.A.
BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
( Cifras en Pesos Constantes )

30,021,392.17

0.00

5,962,075.98

5,527,876.96

2,405,407.56

1,967,113.02

45,883,865.69

Pasivo

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asi
Por Fondos de Seguros en Administracion
Por Primas en Depdsito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riegos Catastroéficos

Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Const
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Otras Participaciones
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados. Valor

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda

2,358,719.44
0.00
2,358,719.44
0.00
0.00
0.00

277,051.94
101,992.69
175,059.25
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
497,650.78

687,501.31
1,310,445.71
0.00

0.00

Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provisién para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
(+) Capital o Fondo Social
(- Capital o Fondo No Suscrito
(- Capital o Fondo No Exhibido
(- Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital

Capital Ganado

Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
Resultados 0 Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

Orden
Valores en Depdésito 0.00
Fondos en Administracion 0.00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor 0.00
Garantias de Recuperacion 0.00
Reclamaciones Pendientes de Comprobacion 0.00
Reclamaciones Contingentes 0.00
Reclamaciones Pagadas 0.00
Reclamaciones Canceladas 0.00
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas 0.00
Pérdida Fiscal por Amortizar 22,188,445.00
Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales 0.00

Cuentas de Registro

61,994,799.00

Operaciones con Productos Derivados 0.00
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo 0.00
Garantias Recibidas por Derivados 0.00
Garantias Recibidas por Reporto 0.00

0.00
0.00

0.00
1,482,215.49
2,272,933.29

150,353.00

110,000,000.00
110,000,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2,635,771.38

0.00
497,650.78

1,997,947.02

0.00

3,905,501.78

9,036,870.96

110,000,000.00

0.00

(73,153,005.27)
0.00

0.00
0.00
0.00
(73,153,005.27)
0.00
0.00

0.00
0.00

36,846,994.73

45,883,865.69

"El Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su
conjunto, las operaciones efectuadas por la institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".
"Los Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden se consultados en Internet en la pagina electrénica": http://www.sofiasalud.com/

"Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P. Jorge Evaristo Pefia Tapia, miembro de la sociedad denominada JP&D Asesores, S.C. Firma representante de PKF Internacional, contratada para prestar los servicios
de auditoria externa a esta institucion, asimismo, las reservas técnicas de la institucion fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernandez Fragoso.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta de Internet, en la pagina electrénica:
http://www.sofiasalud.com/ a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2020.

Asi mismo el Reporte sobre la Solvencia y Condicion Financiera se ubicard para su consulta en Internet, en la pagina electronica: http://www.sofiasalud.com/ a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2020.
"El capital contribuido incluye la cantidad de $0.00, moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacion de inmuebles".

Arturo Enrique Sanchez Correa

Director General

Daniel Mercado Casas Torres
Finanzas

Roberto Gonzalez Ramirez
Auditor Interno



SOFIA SALUD S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021

( Cifras en Pesos Constantes )

Primas
Emitidas
() Cedidas

De Retencidn
() Incr. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en vigor

Primas de Retencién Devengadas

(- Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
() Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros
() Costo Neto de Sinies., Reclam. y Otras Oblig. Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de cumplir
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones
Utilidad ( Pérdida ) Técnica
(- Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Anélogas y Conexas

Utilidad ( Pérdida ) Bruta

(1 Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad ( Pérdida ) de la Operacidn

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por Créditos
() Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
() Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
() Resultado por Posicion Monetaria

Participacién en el Resultados de Inversiones Permanentes
Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad
() Provisién para el Pago del Impuestos a la Utilidad
Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio
Participacién Controladora
Participacion No controladora

3,686,574.10
2,949,259.28
737,314.82
678,718.86
58,595.96
33,579,660.07
0.00
0.00
0.00
973,255.56
0.00
34,552,915.63
3,327,772.78
3,327,772.78
0.00
0.00
(36,848,836.89)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22,701,279.41
12,158,218.79

(1,495,949.66)

34,933,934.64

(38,344,786.55)

74,436.44
(73,278,721.19)
125,715.92
1,701,723.67
30,852.87
(1,761,579.18)
102,799.65
0.00
0.00
0.00
2,432.64
0.00
54,351.55
0.00
0.00
0.00
(73,153,005.27)
0.00
(73,153,005.27)
0.00
(73,153,005.27)
0.00
0.00

"El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional
de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones
efectuadas por la institucion por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y

a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

Arturo Enrique Sanchez Correa

Director General Finanzas

Daniel Mercado Casas Torres

Roberto Gonzalez Ramirez

Auditor Interno



