

**SOFIA SALUD, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021**

( Cifras en Pesos Constantes )

<b>Activo</b>		<b>Pasivo</b>	
<b>Inversiones</b>	<b>30,021,392.17</b>	<b>Reservas Técnicas</b>	<b>2,635,771.38</b>
<b>Valores y Operaciones con Productos Derivados</b>	<b>30,021,392.17</b>	<b>De Riesgos en Curso</b>	<b>2,358,719.44</b>
<b>Valores</b>	<b>30,021,392.17</b>	Seguros de Vida	0.00
Gubernamentales	30,021,392.17	Seguros de Accidentes y Enfermedades	2,358,719.44
Empresas Privadas, Tasa Conocida	0.00	Seguros de Daños	0.00
Empresas Privadas, Renta Variable	0.00	Reafianzamiento Tomado	0.00
Extranjeros	0.00	De Fianzas en Vigor	0.00
Dividendos por cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	<b>Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>	<b>277,051.94</b>
(-) Deterioro de Valores	0.00	Por Pólizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago	101,992.69
Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Así	175,059.25
Valores Restringidos	0.00	Por Fondos de Seguros en Administración	0.00
<b>Operaciones con Productos Derivados</b>		Por Primas en Depósito	0.00
<b>Deudor por Reporto</b>	0.00	<b>Reserva de Contingencia</b>	<b>0.00</b>
<b>Cartera de Crédito (Neto)</b>	<b>0.00</b>	<b>Reserva para Seguros Especializados</b>	0.00
Cartera de Crédito Vigente	0.00	<b>Reserva de Riegos Catastróficos</b>	0.00
Cartera de Crédito Vencida	0.00	<b>Reservas para Obligaciones Laborales</b>	<b>0.00</b>
(-) Estimación Preventiva por Riesgo Crediticio	0.00	<b>Acreedores</b>	<b>497,650.78</b>
<b>Immuebles (Neto)</b>	<b>0.00</b>	Agentes y Ajustadores	0.00
<b>Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro</b>	<b>0.00</b>	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00
<b>Disponibilidad</b>	<b>5,962,075.98</b>	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Const	0.00
Caja y Bancos	5,962,075.98	Diversos	497,650.78
<b>Deudores</b>	<b>5,527,876.96</b>	<b>Reaseguradores y Reafianzadores</b>	<b>1,997,947.02</b>
Por Primas	2,226,303.72	Instituciones de Seguros y Fianzas	687,501.31
Deudor por Prima por Subsidio Daños	0.00	Depósitos Retenidos	1,310,445.71
Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Admir	0.00	Otras Participaciones	0.00
Agentes y Ajustadores	0.00	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00
Documentos por Cobrar	0.00	<b>Operaciones con Productos Derivados. Valor</b>	<b>0.00</b>
Deudores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	<b>Financiamientos Obtenidos</b>	<b>0.00</b>
Otros	3,301,573.24	Emisión de Deuda	
(-) Estimación para Castigos	0.00	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	
<b>Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)</b>	<b>2,405,407.56</b>	Otros Títulos de Crédito	0.00
Instituciones de Seguros y Fianzas	874,062.03	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00
Depósitos Retenidos	0.00	<b>Otros Pasivos</b>	<b>3,905,501.78</b>
Importes Recuperables de Reaseguro	1,534,268.62	Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0.00
(-) Estimación preventiva de riesgos Crediticios de Reasegurad	2,923.09	Provisión para el Pago de Impuestos	1,482,215.49
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	Otras Obligaciones	2,272,933.29
(-) Estimación para Castigos	0.00	Créditos Diferidos	150,353.00
<b>Inversiones Permanentes</b>		<b>Suma del Pasivo</b>	<b>9,036,870.96</b>
Subsidiarias		<b>Capital Contable</b>	
Asociadas		<b>Capital Contribuido</b>	<b>110,000,000.00</b>
Otras Inversiones Permanentes		<b>Capital o Fondo Social Pagado</b>	<b>110,000,000.00</b>
<b>Otros Activos</b>	<b>1,967,113.02</b>	(+ Capital o Fondo Social	110,000,000.00
Mobiliario y Equipo (Neto)	1,893,424.95	(- Capital o Fondo No Suscrito	0.00
Activos Adjudicados (Neto)	0.00	(- Capital o Fondo No Exhibido	0.00
Diversos	73,688.07	(- Acciones Propias Recompradas	0.00
Activos Intangibles Amortizables (Neto)	0.00	<b>Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital</b>	<b>0.00</b>
Activos Intangibles de larga duración (Neto)	0.00	<b>Capital Ganado</b>	<b>(73,153,005.27)</b>
		<b>Reservas</b>	<b>0.00</b>
		Legal	0.00
		Para Adquisición de Acciones Propias	0.00
		Otras	0.00
		<b>Superávit por Valuación</b>	<b>0.00</b>
		<b>Inversiones Permanentes</b>	<b>0.00</b>
		<b>Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores</b>	<b>0.00</b>
		<b>Resultado o Remanente del Ejercicio</b>	<b>(73,153,005.27)</b>
		<b>Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios</b>	<b>0.00</b>
		<b>Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados</b>	<b>0.00</b>
		<b>Participación Controladora</b>	<b>0.00</b>
		<b>Participación No Controladora</b>	<b>0.00</b>
<b>Suma del Activo</b>	<b>45,883,865.69</b>	<b>Suma del Capital</b>	<b>36,846,994.73</b>
		<b>Suma del Pasivo y Capital</b>	<b>45,883,865.69</b>
		<b>Orden</b>	
		Valores en Depósito	0.00
		Fondos en Administración	0.00
		Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
		Garantías de Recuperación	0.00
		Reclamaciones Pendientes de Comprobación	0.00
		Reclamaciones Contingentes	0.00
		Reclamaciones Pagadas	0.00
		Reclamaciones Canceladas	0.00
		Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
		Pérdida Fiscal por Amortizar	22,188,445.00
		Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0.00
		Cuentas de Registro	61,994,799.00
		Operaciones con Productos Derivados	0.00
		Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo	0.00
		Garantías Recibidas por Derivados	0.00
		Garantías Recibidas por Reporto	0.00

"El Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

"Los Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden se consultados en Internet en la página electrónica": <http://www.sofiasalud.com/>

"Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P. Jorge Evaristo Peña Tapia, miembro de la sociedad denominada JP&D Asesores, S.C. Firma representante de PKF Internacional, contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución, asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernández Fragoso.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta de Internet, en la página electrónica:

<http://www.sofiasalud.com/> a partir de los cuarenta y cinco días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2020.

Así mismo el Reporte sobre la Solvencia y Condición Financiera se ubicará para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.sofiasalud.com/> a partir de los noventa días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2020.

"El capital contribuido incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles".

**SOFIA SALUD S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021**  
( Cifras en Pesos Constantes )

<b>Primas</b>		
Emitidas	3,686,574.10	
(-) Cedidas	2,949,259.28	
<b>De Retención</b>		<b>737,314.82</b>
(-) Incr. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en vigor		678,718.86
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>58,595.96</b>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>		<b>33,579,660.07</b>
Comisiones a Agentes	0.00	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	973,255.56	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	34,552,915.63	
(-) <b>Costo Neto de Sines., Reclam. y Otras Oblig. Pendientes de Cumplir</b>		<b>3,327,772.78</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de cumplir	3,327,772.78	
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	0.00	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Técnica</b>		<b>(36,848,836.89)</b>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>0.00</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		<b>(1,495,949.66)</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) Bruta</b>		<b>(38,344,786.55)</b>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		<b>34,933,934.64</b>
Gastos Administrativos y Operativos	22,701,279.41	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	12,158,218.79	
Depreciaciones y Amortizaciones	74,436.44	
<b>Utilidad ( Pérdida ) de la Operación</b>		<b>(73,278,721.19)</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>125,715.92</b>
De Inversiones	1,701,723.67	
Por Venta de Inversiones	30,852.87	
Por Valuación de Inversiones	(1,761,579.18)	
Por Recargo sobre Primas	102,799.65	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	2,432.64	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0.00	
Otros	54,351.55	
Resultado Cambiario	0.00	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
<b>Participación en el Resultados de Inversiones Permanentes</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>(73,153,005.27)</b>
(-) <b>Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas</b>		<b>(73,153,005.27)</b>
<b>Operaciones Discontinuadas</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio</b>		<b>(73,153,005.27)</b>
<b>Participación Controladora</b>		<b>0.00</b>
<b>Participación No controladora</b>		<b>0.00</b>

"El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

Arturo Enrique Sánchez Correa  
Director General

Daniel Mercado Casas Torres  
Finanzas

Roberto González Ramírez  
Auditor Interno